
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

březen – duben 2019 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

ŽÁKOVSKÝ PLES 

TOP TEN MATEMATICKÝ KLOKAN    

     ÚSPĚCHY V OLYMPIÁDÁCH 

ROZHOVOR S P. UČ. PETROU KRATOCHVÍLOVOU

  

 

 
 
 

 



Žákovský ples. 

strana 2 

březen – duben 2019 

 
 

ŽÁKOVSKÝ PLES V ROCE 2019 

Dne 1. 3. 2019 se uskutečnil žákovský ples pro osmé a deváté ročníky. Do prostorů, 

kde se akce konala, jsme mohli začít vstupovat od půl čtvrté odpoledne. Ve čtyři hodiny 

byla akce oficiálně zahájena proslovem pana ředitele a paní učitelky Loudové.  

Na úvod nás ještě přivítala polonéza, kterou připravily s žáky osmých a devátých 

ročníku paní učitelky Jakubová a Koblihová. Poté jako obvykle začala první půlhodina 

společenských tanců, které jsme měli možnost se naučit v rodinné výchově, kterou jsme 

měli v osmém ročníku. Mezi ně patřil například valčík, čača, polka, jive nebo tango. Ze 

začátku to nebylo zrovna jednoduché, ale všichni si na přeplněný prostor a nepohodlné 

boty rychle zvykli. Po půl hodině nastala volná část, při které jsme si mohli koupit nějaké 

občerstvení, a zatancovat si na žáky vybrané písně. Po půl hodinách se takto náš 

program střídal. Asi v polovině akce nám přišel mladý taneční pár ukázat, jak se tyto 

společenské tance správně na soutěžích tancují.  

V průběhu celé akce jsme ještě mohli volit pro nejsympatičtějšího tanečníka 

a tanečnici. Celá akce skončila po osmé hodině večer. A já věřím, že stejně jako já si to na 

plese všichni velice užili. 

Ivana Kunešová, 9. B 

 
 
 



Rozhovor s paní učitelkou. 

strana 3 

březen – duben 2019 

 
 

Rozhovor s paní učitelkou Petrou Kratochvílovou 
 

Proč jste se rozhodla zrovna pro 

povolání učitele?  

Bavila mě práce s dětmi. Na táborech jsem 

působila jako instruktorka.  

Proč zrovna čeština?  

Protože ráda čtu, vymýšlím pohádky, 

básně  

Jak dlouho jste na této škole?  

Nastoupila jsem v září.  

Na které škole jste učila předtím?  

Na střední škole ekonomické.  

Máte dobrý pocit z toho, že učíte?  

Jak kdy, většinou ano.  

Měla jste chuť někdy skončit?  

Ano, občas, když nemám den.  

Jaké máte koníčky?  

Sport - lyžování, běžky, turistika, kolo, 

plavání, ping pong, čtení, kytara, divadlo.  

Jakého máte oblíbeného spisovatele?  

Jamese Pattersona (píše kriminálky, 

bestsellery).  

Jak velké máte děti?  

Holčičku Sofinku (6 let), chlapečka Adama 

(3 roky).  

Chutnají vám obědy?  

Jsem ráda, že mi jídlo někdo připraví, jídlo 

mi chutná.  

Čtete jednu, nebo více knih zaráz?  

Ne, rozečtu jen jednu.  

Děkujeme za rozhovor.  

Rozhovor připravily Eliška Maierová, Marie Grmelová, Karolína Zedníková z 6. B 
 
 

Jak se slaví Velikonoce v Holandsku? 

V Holandsku neboli Nizozemsku se Velikonoce neslaví jako u nás v České Republice. 

Kluci nechodí na mrskut. V Holandsku se na Velikonoce většinou se sejde celá rodina 

jako na Vánoce a společně potom 

mají “brunch“- to je něco jako 

snídaně a oběd dohromady, ten může 

trvat klidně i 2 hodiny, kdy rodina 

tráví čas dohromady a povídá si. Na 

“brunch” nesmí chybět čerstvé 

croasany, vařená vajíčka, různé 

sladkosti a samozřejmě velikonočně 

ozdobený stůl. Když se celá rodina 

nají, děti jdou hledat na zahradu 

čokoládová velikonoční vajíčka, které 

jim tam schoval velikonoční zajíček.   

Sarah Nicole Kingma, 6. A



Matematické soutěže. 

strana 4 

březen – duben 2019 

 
 

MATEMATICKÝ KLOKAN 
 

Mezinárodní matematická soutěž proběhla 22. 3. 2019. Na naší škole soutěžilo 316 žáků od 2. 
do 9. ročníku. 
Vítězům blahopřejeme a všem účastníkům děkujeme za účast. 

 

Předmětová komise matematiky 

TOP TEN KLOKAN: 

KADET – 9. ROČNÍK 

1. Urban Tomáš 9.A 90 
2. Nagyová Adriana 9.A 89 

3. Šebestová Anna 9.A 85 
4. Menšíková Daniela 9.D 81 
5. Majtánová Eliška 9.A 75 
6. Ježková Adéla 9.A 74 
7. Procházka Martin 9.A 70 
8. Holubová Patricie 9.B 67 

9.-10. Štěrbová Kristýna  9.C 66 
9.-10. Zukal Jakub 9.A 66 

 

KADET – 8. ROČNÍK 

1. Preis Martin 8. B 101 

2. - 3. Chelík Andreas 8. A 95 

2. - 3. Synek Štěpán  8. B 95 

4. Luska Čeněk 8. A 87 

5. Ferziková Tereza 8. A 78 

6. Brunclíková Stela 8. A 74 

7. -8. Ahmedová Yasmeen 8. A 73 

7. -8. Havířová Eliška 8. D 73 

9. Laidorf Jakub 8. A 71 

10. -11. Janda Daniel 8. A 70 

10. -11. Zamazal Petr 8. A 70 

BENJAMIN – 7. ROČNÍK 

1. Beránková Emma 7.A 93 

2. 
Dvořáková 
Viktorie 7.A 88 

3. Zajíček Ondřej 7.A 86 

4. Svobodová Eliška 7.A 85 

5. Kučera Vojtěch 7.A 84 

6. Říhová Magda 7.A 83 

7. Kraisová Anežka 7.A 76 

8. Škopek Tomáš 7.A 74 

9. Palíšková Zorka 7.A 72 

10.-11. Burešová Aneta 7.B 71 

10.-11. Luong Ha Vy 7.B 71 

 

 BENJAMIN – 6. ROČNÍK 

 

1. Topor Čeněk 6.A 110 

2. Navrátilová Karolína 6.A 103 

3. Kufčáková Lucie 6.A 95 

4. Florová Antonie 6.A 89 

5. Mikulášková Hana 6.A 88 

6. Štreit Jiří 6.A 83 

7. Ďuriš František 6.A 79 

8. Rája Patrik 6.A 77 

9. Jaroš Jakub 6.A 72 

10. Derka Michal 6.A 69 

 

 

 

 



Matematické soutěže. 

strana 5 

březen – duben 2019 

 
 

 KLOKÁNEK – 5. ROČNÍK 

1. Kučera Tomáš 5.A 106 

2. Zedník Martin 5.C 100 

3. Sirotek David 5.B 94 

4. Smola Kristián 5.A 93 

5. Čapková Karolína 5.A 92 

6. Zaoral Marek 5.A 90 

7. Vrcha Pavel 5.C 84 

8. Beránková Izabela 5.A 80 

9. Grošek Vojtěch 5.C 75 

10.-11. Kopeček Adam 5.A 74 

10.-11. Kühn Matyáš 5.C 74 

 

 KLOKÁNEK – 4. ROČNÍK 

1. Luong Tereza 4. B 94 

2.-3. Pištělková Beata 4. B 77 

2.-3. 
Jakubová 
Michaela 4. B 77 

4.-6. Jelínek Kryštof 4. B 74 

4.-6. Horáčková Jitka 4. B 74 

4.-6. Topor Vilém 4. C 74 

7. Jakubová Julie 4. B 72 

8. Hrda František 4. A 70 

9. Ising Gabriel 4. B 67 

10. Štreitová Lucie 4. B 65 

 CVRČEK – 3. ROČNÍK 

1. Čapek Matyáš 3.B 78 

2. Nováková Kateřina 3.B 73 

3.-4. Tomanová Maja 3.B 67 

3.-4. Venc Šimon 3.C 67 

5. Bebarová  Beáta 3.B 64 

6.-7. Neckařová Helena Marie 3.B 61 

6.-7. Gregorová Nikola 3.C 61 

8.-9. Moravec František 3.B 56 

8.-9. Zemanová Viktorie 3.B 56 

10.-13. Bařinka Arnošt 3.B 53 

10.-13. Čáp Lukáš 3.B 53 

10.-13. Hudranová Nina Silvie 3.B 53 

10.-13. Képes Karol 3. A 53 

CVRČEK – 2. ROČNÍK 

1. Pytelová Adriana 2.B  57 

2.-3. Vondráček Václav 2.B  56 

2.-3. Poledniková Julie 2.B  56 

4.-5. Kudlička Matyáš 2.B  53 

4.-5. Donnebergerová Julie 2.B  53 

6. Halasová Anežka 2.B  51 

7. Sedláčková Lucie 2.B  50 

8. Žvátora Filip 2.C 49 

9.-10. Kachlík Ondřej 2.C 47 

9.-10. Wognitsch Tomáš 2.B  47 

Vyřešte úlohu z klokánka: 
Tři klokaní bratři Adam, Pavel 
a Tom mají jednobarevné 
batohy: modrý, zelený a žlutý. 
Každý klokan má svůj batoh. 
Pavel má žlutý batoh, Adamův 
batoh není zelený. Jakou 
barvu má Tomášův batoh? 
(A) zelenou  
(B) žlutou  
(C) modrou 
(D) není možné určit 
(E) stejnou jako Pavlův batoh 

 
  



Úspěch v BiO. 

strana 6 

březen – duben 2019 

 
 

OKRESNÍ KOLA BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 
Okresní kolo BiO D proběhlo 10. 4. 2019 na Majáku ve Vyškově. 

Naši žáci, vítězové ze školního kola BiO, se utkali se svými vrstevníky ze 6. a 7. tříd 

a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií z celého okresu. Nejprve museli 

vypracovat vstupní úkol na dané téma. Anežka sledovala příjem potravy u králíka, 

Anička zkoumala, jaké stopy zanechává jídlo, které konzumujeme, Pavel vytvářel otisky 

borky stromů a Tonička sbírku koster listů. V okresním kole soutěžící poznávali 

20 živočichů a 20 rostlin, řešili těžký znalostní test a pod mikroskopem zkoumali 

průduchy rostlin. 

Nejlépe si s úkoly poradila Tonička, díky bezchybné poznávačce, výborné laboratorní 

práci, dobře zvládnutému vstupnímu úkolu i vysokému počtu bodů z vědomostního 

testu soutěž vyhrála. 

Velmi dobře se umístili i další soutěžící: 

1. Antonie Florová, 6. A 

5. Pavel Benda, 6. A 

8. Anna Osičková, 6. B 

9. Anežka Kraisová, 7. A 

Všem těmto žákům děkujeme za přípravu do soutěže a Toničce přejeme štěstí 

v krajském kole, které se koná 24. května v Brně. 

 

Dne 16. 4. proběhlo okresní kolo BiO kategorie C - žáků 8. a 9. tříd a odpovídajících 

ročníků víceletých gymnázií. 

Do okresního kola jsme vyslali nejúspěšnější žákyně školního kola: Terezu 

Špilarovou a Terezu Ferzikovou z 8. A, Annu Šebestovou a Elišku Majtánovou 

z 9. A.  

Všechny dívky musely do okresního kola vypracovat vstupní úkol. Terezka Š. 

zpracovala téma Stopy, jež zanechává jídlo, které konzumujeme. Terezka F. a Anička 

tvořily otisky borky stromů. Eliška zkoumala, co potřebují rostlinky z půdy. 

V okresním kole neměla konkurenci Anička Šebestová, která bezchybnou 

poznávačkou, vynikajícím testem i laboratorní prací získala 1. místo. Krásný výkon 

podala i Eliška Majtánová, která se umístila na 2. pořadí. 

Výkon obou dívek je potřeba ocenit. Na soutěž se připravovaly v době, kdy vrcholily 

přípravy na přijímací zkoušky. V pátek a v pondělí byly na přijímačkách a hned v úterý je 

čekalo okresní kolo BiO. 

Také naše osmačky si vedly dobře.  Mezi 28 soutěžícími Terezka Špilarová skončila 

osmá a Terezka Ferziková dvanáctá. 

Žákyním gratulujeme k pěkným výsledkům a Aničce s Eliškou přejeme štěstí 

v krajském kole.         Mgr. H. Hedbávná 



Úspěchy v olympiádách. 

strana 7 

březen – duben 2018 

 
 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

V dubnu se konala okresní kola Matematické olympiády žáků 6. až 8. tříd 

a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Naši školu reprezentovali žáci 

matematických, ale i hudebních tříd. V kategorii žáků 6. tříd a prim získala 

Lucie Kufčáková se 17 body 2. místo a František Ďuriš s 12 body 4. místo.  

V kategorii žáků 7. tříd a sekund víceletých gymnázií vyhrála Magda Říhová 

s 15 body, 2. místo získal Tomáš Škopek se 14 body, čtvrtá byla Anežka 

Kraisová s 12 body a šestá Viktorie Dvořáková s 10 body. 

V kategorii žáků 8. tříd a tercií byl pouze jeden úspěšný řešitel, a to naše žákyně 

Tereza Špilarová s 9 body, která soutěž vyhrála.  

Jak už jsme vás informovali v minulém čísle Kvasáku, v lednu soutěžili žáci 

5. a 9. tříd. Žák 9. A Matouš Pokorný ve své kategorii získal 1. místo 

a postoupil do krajského kola. Mezi páťáky se stal úspěšným řešitelem žák 

Martin Zedník, který s 9 body skončil čtvrtý. 

Všem úspěšným řešitelům blahopřejeme a přejeme úspěch i v dalších letech! 

Předmětová komise matematiky

 

 

Krajské kolo  

DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 
 

V březnu se zúčastnil krajského kola 

DO náš žák Marek Mazal z 9. B. Stal se 

úspěšným řešitelem a umístil se na 

8. místě.  

Blahopřejeme! 

 

 
Správné řešení úlohy z klokánka: 

(A) zelenou 
 



Pythagoriáda. 

strana 8 

březen – duben 2019 

 
 

ŠKOLNÍ KOLO PYTHAGORIÁDY 
 

Školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda proběhlo 4. 4. 2019 a zúčastnilo se ho 97 žáků 

od 5. do 8. tříd. 

Během 60 minut žáci řešili 15 úloh. Úspěšným řešitelem je ten, kdo získal alespoň 10 bodů. 

Zde uvádíme ty soutěžící, kteří získali ve své kategorii alespoň 9 bodů. 

   
PYTHAGORIÁDA - 

5. ROČNÍK 
  

POŘADÍ JMÉNO TŘÍDA BODY 

1. Jelínek Matouš 5.C 10,5 

2.-4. Sirotek David 5.B 9,5 

2.-4. Smola Kristián 5.A 9,5 

2.-4. Zedník Martin 5.C 9,5 

  

  
PYTHAGORIÁDA - 

6. ROČNÍK 
  

POŘADÍ JMÉNO TŘÍDA BODY 

1. Kufčáková Lucie 6.A 14 

2. 
Navrátilová 

Karolína 
6.A 13 

3. Topor Čeněk 6.A 11 

4.-5. Mikulášková Hana 6.A 10 

4.-5. Crhonková Eliška 6.A 10 

6.-12. Štreit Jiří 6.A 9 

6.-12. Rája Patrik 6.A 9 

6.-12. Jaroš Jakub 6.A 9 

6.-12. Derka Michal 6.A 9 

6.-12. 
Menšíková 

Veronika 
6.D 9 

6.-12. Benda Pavel 6.A 9 

6.-12. Synek Petr 6.A 9 

Vítězům blahopřejeme a držíme palce 

v okresním kole 29. května. 

Předmětová komise matematiky 

 

  

  
PYTGAGORIÁDA - 

7. ROČNÍK 
    

POŘADÍ JMÉNO TŘÍDA BODY 

1. Čech Jiří 7.A 14 

2. Říhová Magda 7.A 13 

3.-5. Dvořáková Viktorie 7.A 12 

3.-5. Beránková Emma 7.A 12 

3.-5. Šimeček Petr 7.D 12 

6.-7. Svobodová Eliška  7.A 11 

6.-7. Kraisová Anežka 7.A 11 

8.-12. Zajíček Ondřej 7.A 10 

8.-12. Provazník Matěj 7.A 10 

8.-12. Zajíčková Natálie 7.A 10 

8.-12. Novotný Michal 7.A 10 

8.-12. Burešová Aneta 7.B 10 

13.-14. Jelínek Filip 7.A 9 

13.-14. Škopek Tomáš 7.A 9 

  

  
PYTHAGORIÁDA - 

8. ROČNÍK 
  

POŘADÍ JMÉNO TŘÍDA BODY 

1. Chelík Andreas 8. A 13 

2. Synek Štěpán  8. B 12 

3. Bohuslav Tomáš 8. A 11,5 

4.-5. Preis Martin 8. B 11 

4.-5. Vašulín Jan 8. A 11 

6. Ferziková Tereza 8. A 10,5 

7. Luska Čeněk 8. A 10 

8. Bureš Matěj 8. A 9,5 

9.-10. Čermáková Kamila 8. A 9 

9.-10. Špilarová Tereza 8. A 9 

 


